陕教体办〔2013〕1号

关于印发2013年陕西省大中小学生

体育竞赛活动安排的通知

各市（区）教育局、韩城市教育局、石油普教管理中心，各高等学校：

为贯彻落实《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）和《陕西省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于进一步加强学校体育工作实施意见的通知》（陕政办发〔2013〕5号）精神，深入持续开展我省大、中、小学校阳光体育运动，促进学生全面发展，提高学生身体素质，增强学生体质，现将《2013年陕西省大、中、小学生体育竞赛活动安排》印发给你们。请根据本地、本学校实际，积极组织、妥善安排，做好本地、本学校的竞赛活动，并积极组织参加全省大、中、小学生体育竞赛及体育教师进修培训。

联 系 人：张 黎  雷 鸣
联系电话：029-85408759

附件：1．《2013年陕西省高校体育竞赛计划》

2．《2013年陕西省中小学体育竞赛计划》

3．《2013年陕西省体育教师进修培训计划》

                陕西省教育厅办公室

                 2013年3月14日
（全文公开）
附件1

2013年陕西省高校体育竞赛计划

	序号
	比赛名称
	时间
	主办单位
	承办单位
	协办单位
	人数

	1
	陕西省大学生五人制足球赛
	3月
	中国大学体育协会
	陕西省学生体育协会
	西安理工大学
	200人

	2
	2013年陕西省大学生羽毛球比赛
	4月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	宝鸡文理学院
	200人

	3
	高水平建设院校篮、排、足球对抗赛
	4月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	200人

	4
	CUBA西北分区赛
	4月
	中国大学生体育协会篮球分会
	陕西省学生体育协会
	西北工业大学
	500人

	5
	第35届陕西省大学生田径运动会
	5月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	1500人

	6
	2013年陕西省大学生活力大赛
	5月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西北工业大学
	400人

	7
	2013年陕西省大学生网球比赛
	5月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西北农林科技大学
	300人

	8
	2013年陕西省大学生游泳比赛
	6月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	300人

	9
	CUBA十六强赛
	6月
	中国大学生体育协会篮球分会
	陕西省学生体育协会
	西北工业大学
	350人

	10
	2013年陕西省大学生排球比赛
	10月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西安邮电大学
	400人

	11
	高水平建设院校田径对抗赛
	10月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	100人

	12
	2013年陕西省大学生乒乓球比赛
	11月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西安交通大学
	600人

	13
	2013年陕西省大学生篮球比赛
	11月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	陕西科技大学
	600人

	14
	2013年陕西省大学生足球比赛
	11月
	中国大学生体育协会
	陕西省学生体育协会
	陕西师范大学
	600人

	15
	2013年陕西省体育教师技能大赛
	11月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	延安大学
	800人

	16
	2013年陕西省大学生体育舞蹈比赛
	12月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	陕西师范大学
	300人

	17
	2013年陕西省大学生定向越野比赛
	12月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西安理工大学
	200人

附件2
2013年陕西省中小学体育竞赛计划
	序号
	比赛名称
	时间
	主办单位
	承办单位
	协办单位
	参加单位
	人数

	1
	陕西省中小学生围棋比赛
	4月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	西安市第83中学
	各市教育局
	100人

	2
	2012-2013中国初、高中篮球联赛
（北方赛区）
	4月
	中国中学生体育协会
	陕西省教育厅

西安市教育局
	西安市第83中学

西安市第85中学
	北方赛区各省代表队
	350人

	3
	中学生三人篮球赛
	5月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	100人

	4
	中小学生五人足球赛
	5月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	150人

	5
	陕西省中学生健美操比赛
	6月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	150人

	6
	陕西省中小学生击剑比赛
	6月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	100人

	7
	陕西省中学生乒乓球比赛
	6月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	150人

	8
	陕西省传统项目学校田径运动会
	7月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	陕西省田径运动管理中心
	省体育传统学校
	200人

	9
	全国中学生围棋锦标赛
	8月
	中国中学生体育协会

中国围棋协会
	西安市第83中学
	陕西省学生体育协会
	全国各省代表队
	300人

	10
	陕西省中学生排球比赛
	10月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	西安市第83中学
	各市教育局
	150人

	11
	陕西省中学生足球比赛
	10月
	陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	陕西省足球协会
	各市教育局
	250人

	12
	陕西省中小学体育教师讲课比赛
	11月
	陕西省教育厅
	陕西省学生体育协会
	待定
	各市教育局
	300人

	13
	李宁杯陕西省高中篮球联赛
	12月
	中国中学生体育协会
陕西省教育厅

陕西省体育局
	陕西省学生体育协会
	陕西省学生体育协会
	各市教育局
	150人

附件3

2013年陕西省体育教师进修培训计划

	序号
	培训项目
	培训时间
	培训内容
	参加单位
	人数
	主办单位

	1
	陕西省体育教师柔力球培训
	5月（3天）
	柔力球运动项目
特点及训练、比赛、
裁判方法
	各市教育局、各高等学校
	300人
	中国大学生体育协会

	2
	陕西省九年义务教育段体育教师培训
	6月（5天）
	1．九年义务教育段体育与健康课程标准（2011版）

2．如何实施体育艺术2+1

3．体育游戏教学方法

4．第九套广播体操、第三套广播体操（体育总局）

5．新型体育项目教学
	各市教育局
	120人
	陕西省
教育厅

	3
	陕西省高中体育教师培训
	10月（5天）
	1．开展阳光体育运动项目、经验

2．体质健康监测方法

3．有效体育教学研究

4．科研课题研究

5．第九套广播体操
	各市教育局
	120人
	陕西省
教育厅

	4
	陕西省
中学体育教师裁判培训
	11月（5天）
	篮、排、足
	各市教育局
	100人
	陕西省
教育厅

  陕西省教育厅办公室                           2013年3月18日印发
— 4 —
— 5 —